
   Obec Prostřední Bečva              

Usnesení z veřejného zasedání Zastupitelstva obce Prostřední Bečva č. 6, které se konalo 21. 09.
2023

Zastupitelstvo obce projednalo a schválilo:

Usnesení č. 1 Určení návrhové komise, ověřovatelů a zapisovatelky
Zastupitelstvo obce určuje ověřovatele zápisu: Bc. Pařenicová Eva a Ing. Žitník
Radek, členy návrhové komise: Fiurášek Zbyněk a Vránová Jana a zapisovatelku
paní Bc. Mikulenková Lenka.
 

Usnesení č. 2 Schválení programu

1.Určení návrhové komise, ověřovatelů a zapisovatelky
2. Schválení programu
3. Kontrola plnění usnesení z předešlých zasedání zastupitelstva
4. Plnění rozpočtu obce za leden až srpen roku 2023
5. Cyklochodník Kněhyně
6. Víceúčelová sportovní hala
7. Informace o ostatních realizovaných a připravovaných projektech
8. Rozdělení ZŠ a MŠ
9. Majetkoprávní smlouvy - prodej/nákup pozemků, věcné břemena
10. Různé
11. Rozpočtové opatření č. 2

Zastupitelstvo obce schvaluje program zasedání.
 

Usnesení č. 5 Smlouva o spolupráci s obcí Horní Bečva
Zastupitelstvo obce schvaluje Smlouvu o vzájemné spolupráci na realizaci stavby
„Prostřední Bečva – Cyklostezka podél silnice III/4837“.
 

Usnesení č. 6 Smlouva o spolupráci s Žilinským samosprávným krajem
Zastupitelstvo obce schvaluje Dohodu o spolupráci partnerov na projekte v rámci
programu Interreg Slovensko – Česko 2021-2027.
 

Usnesení č. 7 Spolufinancování projektu Na bicykli po spoločnom slovensko-českom pohraničí
Zastupitelstvo obce schvaluje předložení žádosti o NFP za účelem realizace projektu
"Na  bicykli  po  spoločnom slovensko-českom pohraničí"  a  poskytnutí  finančních
prostředků na spolufinancování realizovaného projektu ve výši rozdílu celkových
nákladů projektu a poskytnutého NFP v souladu s podmínkami poskytnutí pomoci ve
výši 32 000 000,- Kč.
 

Usnesení č. 8 Víceúčelová sportovní hala
Zastupitelstvo obce souhlasí s dopracováním projektové dokumentace víceúčelové
sportovní haly dle studie Ateliéru Henkai.
 

Usnesení č. 10 Smlouva o výpůjčce pro ZŠ
Zastupitelstvo obce schvaluje Smlouvu o výpůjčce nemovitých věcí pro Základní
školu Prostřední Bečva.
 



Usnesení č. 11 Smlouva o výpůjčce pro MŠ
Zastupitelstvo obce schvaluje Smlouvu o výpůjčce nemovitých věcí pro Mateřskou
školu Prostřední Bečva.
 

Usnesení č. 12 Prodej pozemku parc. č. 3060/2, k. ú. Prostřední Bečva
Zastupitelstvo obce Prostřední Bečva schvaluje prodej pozemku parc. č. 3060/2, k.
ú., Prostřední Bečva o výměře 45m2 za celkovou cenu 31 500 Kč.
 

Usnesení č. 13 Nákup pozemku 230/8 a 229/17
Zastupitelstvo obce Prostřední Bečva schvaluje nákup pozemků parc. č. 230/8 a
229/17, oba v k. ú. Prostřední Bečva o celkové výměře 130m2 za cenu 13 000 Kč.
 

Usnesení č. 14 Nákup pozemku parc. č. 107
Zastupitelstvo obce Prostřední Bečva schvaluje nákup pozemku parc. č. 107 v k. ú.
Prostřední Bečva o celkové výměře 122m2 za cenu 12 200 Kč.
 

Usnesení č. 15 Smlouva o zřízení věcného břemene na pozemcích 2108/3, 2108/5 a 3035 s ČEZ
Distribuce
Zastupitelstvo  obce  Prostřední  Bečva  schvaluje  „Smlouvu  o  zřízení  věcného
břemene - služebnosti, č. IE-12-8007617, Prostřední Bečva, E6, Stížnost, NNV, VNV,
DTS"  na  pozemcích  2108/3,  2108/5  a  3035,  vše  v  k.ú.  Prostřední  Bečva  dle
přiloženého GP za jednorázovou náhradu 19 910 Kč.
 

Usnesení č. 16 SoBS - Lesy ČR - vodovod Kněhyně
Zastupitelstvo obce Prostřední Bečva schvaluje " Smlouvu o smlouvě budoucí o
zřízení  Věcného  BŘEMENE SLUŽEBNOSTI  INŽENÝRSKÉ SÍTĚ"  s  Lesy  ČR na
pozemcích 3130/1, 3130/2, 3131 vše v k. ú. Prostřední Bečva a 6008/6, 6009, 6010
vše v k. ú. Horní Bečva z důvodu stavby prodloužení vodovodu.
 

Usnesení č. 17 Cizí stavba na obecním pozemku parc. č. 3109/5 a 3109/4
Zastupitelstvo obce Prostřední Bečva schvaluje zábor pozemků 3109/5 a 3109/4,
oba k. ú. Prostřední Bečva dle výkresu v příloze pro stavbu zpevněných ploch a
jednorázovou náhradu 10 000 Kč.
 

Usnesení č. 18 Nákup části pozemku 523/13 a 523/14
Zastupitelstvo obce Prostřední Bečva schvaluje nákup pozemků parc. č. 523/13 a, b,
c dle GP č. 3180-254/2023 ze dne 18. 9. 2023 o výměře 1 207 m2 za celkovou cenu
603 500 Kč.
 

Usnesení č. 19 Ocenění Štěpána Vardžáka za vynikající reprezentování obce
Zastupitelstvo obce Prostřední Bečva schvaluje nákup věcného daru v hodnotě 5
000 Kč Štěpánu Vardžákovi za vynikající reprezentaci obce v požárním sportu.
 

Usnesení č. 20 Změna č. 2 s prvky regulačního plánu
Zastupitelstvo obce Prostřední Bečva rozhodlo v souladu s § 43 odst. 3 zákona
č.183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění
pozdějších předpisů, že Změna č. 2 Územního plánu Prostřední Bečva, jejíž zadání
bylo  schváleno dne 22.  6.  2023,  bude v  lokalitách Skalíkova louka a  Pustevny
pořizována s prvky regulačního plánu.
 

Usnesení č. 21 Rozpočtové opatření č. 2
Zastupitelstvo obce schvaluje rozpočtové opatření č. 2 pro rok 2023.
 

Zastupitelstvo obce bere na vědomí:



..................................
Mgr. Alena Srovnalová
místostarostka

..................................
Ing. Radim Gálik

starosta

Usnesení č. 3 Kontrola plnění usnesení z předešlých zasedání zastupitelstva
Zastupitelstvo obce bere na vědomí kontrolu plnění usnesení z předešlých zasedání
zastupitelstva.

Usnesení č. 4 Plnění rozpočtu obce za leden až srpen roku 2023
Zastupitelstvo obce bere na vědomí plnění rozpočtu obce za leden až srpen roku
2023.

Usnesení č. 9 Informace o ostatních realizovaných a připravovaných projektech
Zastupitelstvo obce bere na vědomí informace o realizovaných projektech.


